



平成 20 年 6 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 10 月 30 日

上場会社名 株式会社テー・オー・ダブリュー 上場取引所 東証二部
 コード番号 4767 URL <http://www.tow.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 川村 治
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 木村 元 TEL (03) 3502-8887

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 6 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 7 月 1 日 ~ 平成 19 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	2,605	13.9	141	△33.4	137	△31.7	55	△43.5
19年6月期第1四半期	2,288	△22.4	212	112.7	201	94.5	98	81.4
19年6月期	13,070		1,051		1,041		551	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第1四半期	4	81	4	81
19年6月期第1四半期	8	52	8	51
19年6月期	47	50	47	46

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年6月期第1四半期	7,406		4,195		56.7	361	34	
19年6月期第1四半期	7,126		3,873		54.4	333	58	
19年6月期	8,110		4,242		52.3	365	37	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年6月期第1四半期	△325		△9		106		698	
19年6月期第1四半期	351		29		△293		1,422	
19年6月期	400		△42		△766		925	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
(基準日)		
19年6月期第1四半期	円	銭
20年6月期第1四半期	—	—

3. 平成20年6月期の連結業績予想（平成19年7月1日～平成20年6月30日）【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	7,142	11.0	614	4.7	607	5.8	325	6.4	28	04
通期	13,942	6.7	1,218	15.9	1,185	13.8	645	17.0	55	58

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

【参考】個別業績の概要

1. 平成20年6月期第1四半期の個別業績（平成19年7月1日～平成19年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	2,561	14.8	125	△33.2	170	△14.7	95	△13.4
19年6月期第1四半期	2,231	△22.2	187	96.7	199	73.8	110	60.4
19年6月期	12,890		955		970		520	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第1四半期	8	24	8	24
19年6月期第1四半期	9	51	9	50
19年6月期	44	84	44	80

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭
20年6月期第1四半期	7,352	4,171	4,171	56.7	359	26	
19年6月期第1四半期	7,064	3,852	3,852	54.5	331	73	
19年6月期	8,030	4,178	4,178	52.0	359	87	

2. 平成20年6月期の個別業績予想（平成19年7月1日～平成20年6月30日）【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	7,046	11.6	565	9.7	607	15.5	346	19.7	29	80
通期	13,752	6.7	1,120	17.3	1,137	17.3	639	22.7	55	04

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期のわが国経済は、堅調な輸出や、持続的な企業収益の改善を背景に、民間企業の設備投資は引き続き好調に推移いたしました。また雇用環境の改善による個人消費の増加等、景気は緩やかながらも回復基調を継続しました。しかし一方では、原油価格の高騰による原材料費の値上がりや、金利上昇不安等、企業収益を圧迫する要因があり、米国経済の動向を含め今後の経済の見通しは予断を許さない状況にあります。

広告業界におきましては、広告代理店上位9社の売上高が、本年8月より好転するなど、比較的好調に推移いたしました。

イベント業界におきましては、企業収益の改善や、新商品等の発表・発売の活発化等によって、販売促進活動が積極的に実施されるなど、総じて堅調に推移いたしました。

このような事業環境の中、当第1四半期は、26億5百万円（前第1四半期比13.9%増）、経常利益は1億37百万円（前第1四半期比31.7%減）、四半期（当期）純利益は、55百万円（前第1四半期比43.5%減）と、利益率の高い案件が多かった前第1四半期比では、売上高を除き経常利益、四半期（当期）純利益は減少いたしました。

しかしながら、当初計画比では、経常利益、四半期（当期）純利益につきましては、いずれも上回る結果となり、堅調に推移いたしました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態の変動状況

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ7億3百万円減少し、74億6百万円となりました。

流動資産は前連結会計年度末に比べ、6億99百万円減少の63億84百万円となりました。これは主に、未収入金が4億37百万円増加しましたが、受取手形及び売掛金が10億78百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は前連結会計年度末に比べ、4百万円減少の10億22百万円となりました。

固定資産のうち有形固定資産は、前連結会計年度末に比べ、4百万円増加の76百万円となりました。これは主に、有形固定資産の減価償却による減少が5百万円ありましたが、工具器具備品が8百万円増加したこと等によるものであります。

無形固定資産は、前連結会計年度末に比べ2百万円減少の24百万円となりました。これは主に、ソフトウェアの減価償却によるものであります。

投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ5百万円減少の9億21百万円となりました。これは主に、保険積立金が11百万円増加しましたが、投資有価証券が23百万円減少したこと等によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ6億63百万円減少の30億8百万円となりました。これは主に、短期借入金が2億円増加しましたが、買掛金が6億45百万円、未払法人税等が1億85百万円減少したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ6百万円増加の2億2百万円となりました。これは主に、退職給付引当金が3百万円増加したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ46百万円減少の41億95百万円となりました。これは主に、利益剰余金が37百万円減少したこと等によるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間における現金及び現金同等物は前連結会計年度末に比べて2億27百万円減少し、当第1四半期連結会計期間末は、6億98百万円となりました。当第1四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、3億25百万円となりました。これは主に、売上債権の減少額が10億78百万円ありましたが、仕入債務の減少額が6億45百万円、未収入金の増加額が4億37百万円、法人税等の支払額が2億64百万円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、9百万円となりました。これは主に、投資事業組合からの分配による収入が5百万円ありましたが、その他投資の実行による支出が11百万円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は、1億6百万円となりました。これは主に、配当金の支払額が93百万円ありましたが、短期借入れによる収入が2億円あったこと等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

前述のとおり、当第1四半期は計画を上回る結果となり、また受注も順調に推移しておりますが、現時点では不確定な要素もあることから、当期の業績予想につきましては、中間期の売上高71億42百万円、経常利益6億7百万円、当期純利益3億25百万円、通期の売上高139億42百万円、経常利益11億85百万円、当期純利益6億45百万円と当初の計画どおりの数値を見込んでおります。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) 【要約四半期連結貸借対照表】

区分	前第1四半期末 (平成18年9月30日)		当第1四半期末 (平成19年9月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	1,422,488		698,260		△724,228		925,942	
2. 受取手形及び売掛金	1,798,209		2,205,987		407,777		3,284,976	
3. 未成イベント支出金	931,954		515,297		△416,656		368,313	
4. 未収入金	1,823,975		2,781,330		957,355		2,343,440	
5. 繰延税金資産	70,152		73,484		3,332		73,484	
6. その他	107,566		109,976		2,409		87,673	
流動資産合計	6,154,347	86.4	6,384,337	86.2	229,990	3.7	7,083,830	87.3
II 固定資産								
1. 有形固定資産	84,493	1.2	76,928	1.0	△7,565	△9.0	72,841	0.9
2. 無形固定資産	31,455	0.4	24,153	0.3	△7,302	△23.2	26,707	0.3
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	301,705		320,939		19,233		344,014	
(2) 保険積立金	279,092		316,266		37,174		305,030	
(3) 繰延税金資産	87,206		93,290		6,084		86,546	
(4) 再評価に係る繰延税金資産	18,972		18,972		—		18,972	
(5) 敷金保証金	158,023		161,932		3,908		162,578	
(6) その他	11,335		10,122		△1,213		10,230	
投資その他の資産合計	856,335	12.0	921,523	12.5	65,188	7.6	927,372	11.5
固定資産合計	972,284	13.6	1,022,606	13.8	50,321	5.2	1,026,921	12.7
資産合計	7,126,632	100.0	7,406,943	100.0	280,311	3.9	8,110,752	100.0

区分	前第1四半期末 (平成18年9月30日)		当第1四半期末 (平成19年9月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	1,246,657		1,456,234		209,576		2,101,633	
2. 短期借入金	1,220,000		1,040,000		△180,000		840,000	
3. 未払法人税等	104,572		76,303		△28,268		261,825	
4. 役員賞与引当金	—		5,118		5,118		—	
5. その他	507,147		431,061		△76,085		468,281	
流動負債合計	3,078,376	43.2	3,008,717	40.6	△69,658	△2.3	3,671,740	45.3
II 固定負債								
1. 退職給付引当金	72,857		90,657		17,799		87,112	
2. 役員退職慰労引当金	101,601		111,642		10,041		109,090	
固定負債合計	174,458	2.4	202,299	2.7	27,840	16.0	196,202	2.4
負債合計	3,252,835	45.6	3,211,017	43.3	△41,817	△1.3	3,867,943	47.7
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	948,994	13.3	948,994	12.8	—	—	948,994	11.7
2. 資本剰余金	1,027,376	14.4	1,027,376	13.9	—	—	1,027,376	12.7
3. 利益剰余金	2,317,579	32.5	2,640,366	35.6	322,786	13.9	2,677,389	33.0
4. 自己株式	△415,223	△5.8	△415,580	△5.6	△357	0.1	△415,547	△5.1
株主資本合計	3,878,727	54.4	4,201,157	56.7	322,429	8.3	4,238,213	52.3
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	22,711	0.3	22,410	0.3	△300	△1.3	32,237	0.4
2. 土地再評価差額金	△27,642	△0.3	△27,642	△0.3	—	—	△27,642	△0.4
評価・換算差額等合計	△4,931	0.0	△5,231	△0.0	△300	6.1	4,595	0.0
純資産合計	3,873,796	54.4	4,195,926	56.7	322,129	8.3	4,242,808	52.3
負債・純資産合計	7,126,632	100.0	7,406,943	100.0	280,311	3.9	8,110,752	100.0

(2) 【要約四半期連結損益計算書】

区分	前第1四半期 (自平成18年7月1日 至平成18年9月30日)		当第1四半期 (自平成19年7月1日 至平成19年9月30日)		増減		前連結会計年度 (自平成18年7月1日 至平成19年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	2,288,460	100.0	2,605,534	100.0	317,073	13.9	13,070,648	100.0
II 売上原価	1,918,268	83.8	2,274,815	87.3	356,547	18.6	11,270,641	86.2
売上総利益	370,192	16.2	330,718	12.7	△39,473	△10.7	1,800,006	13.8
III 販売費及び一般管理費	158,071	6.9	189,338	7.3	31,266	19.8	748,556	5.7
営業利益	212,120	9.3	141,380	5.4	△70,740	△33.4	1,051,449	8.1
IV 営業外収益	4,170	0.2	1,011	0.1	△3,159	△75.8	11,309	0.1
V 営業外費用	14,870	0.7	4,716	0.2	△10,154	△68.3	21,501	0.2
経常利益	201,420	8.8	137,675	5.3	△63,745	△31.7	1,041,257	8.0
VI 特別利益	—	—	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	—	—	—	—	—	—	22,487	0.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	201,420	8.8	137,675	5.3	△63,745	△31.7	1,018,770	7.8
法人税等	102,500	4.5	81,800	3.1	△20,700	△20.2	467,137	3.6
四半期(当期)純利益	98,920	4.3	55,875	2.2	△43,045	△43.5	551,632	4.2

(3) 【四半期連結株主資本等変動計算書】

前第1四半期連結会計期間（自平成18年7月1日至平成18年9月30日）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日 残高	948,994	1,027,376	2,311,563	△415,058	3,872,876
第1四半期中の変動額					
剰余金の配当			△92,904		△92,904
四半期純利益			98,920		98,920
自己株式の取得				△164	△164
株主資本以外の項目の第1四半期中の変動額（純額）					
第1四半期中の変動額合計	—	—	6,016	△164	5,851
平成18年9月30日 残高	948,994	1,027,376	2,317,579	△415,223	3,878,727

	評 価・換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年6月30日 残高	20,332	△27,642	△7,309	3,865,567
第1四半期中の変動額				
剰余金の配当				△92,904
四半期純利益				98,920
自己株式の取得				△164
株主資本以外の項目の第1四半期中の変動額（純額）	2,378	—	2,378	2,378
第1四半期中の変動額合計	2,378	—	2,378	8,229
平成18年9月30日 残高	22,711	△27,642	△4,931	3,873,796

当第1四半期連結会計期間（自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年6月30日 残高	948,994	1,027,376	2,677,389	△415,547	4,238,213
第1四半期中の変動額					
剰余金の配当			△92,898		△92,898
四半期純利益			55,875		55,875
自己株式の取得				△32	△32
株主資本以外の項目の第1四半期中の変動額（純額）					
第1四半期中の変動額合計	－	－	△37,023	△32	△37,055
平成19年9月30日 残高	948,994	1,027,376	2,640,366	△415,580	4,201,157

	評 価・換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年6月30日 残高	32,237	△27,642	4,595	4,242,808
第1四半期中の変動額				
剰余金の配当				△92,898
四半期純利益				55,875
自己株式の取得				△32
株主資本以外の項目の第1四半期中の変動額（純額）	△9,826	－	△9,826	△9,826
第1四半期中の変動額合計	△9,826	－	△9,826	△46,882
平成19年9月30日 残高	22,410	△27,642	△5,231	4,195,926

前連結会計年度（自 平成 18 年 7 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	2,311,563	△415,058	3,872,876
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△185,806		△185,806
当期純利益			551,632		551,632
自己株式の取得				△489	△489
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計	－	－	365,826	△489	365,337
平成 19 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	2,677,389	△415,547	4,238,213

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 6 月 30 日 残高	20,332	△27,642	△7,309	3,865,567
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				△185,806
当期純利益				551,632
自己株式の取得				△489
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	11,904	－	11,904	11,904
連結会計年度中の変動額合計	11,904	－	11,904	377,241
平成 19 年 6 月 30 日 残高	32,237	△27,642	4,595	4,242,808

(4) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

	前第1四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)	当第1四半期 (自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	201,420	137,675	1,018,770
減価償却費	8,992	8,164	38,571
有形固定資産除却損	—	—	960
出資損	7,242	1,405	1,065
役員賞与引当金の増加 額 (△減少額)	△25,500	5,118	△25,500
退職給付引当金の増加 額 (△減少額)	△499	3,544	13,755
役員退職慰労引当金の 増加額 (△減少額)	△17,261	2,552	△9,772
受取利息及び受取配当 金	△32	△10	△52
支払利息	3,027	2,652	11,316
投資有価証券評価損	—	—	10,218
投資事業組合分配金	—	—	△2,752
売上債権の減少額 (△ 増加額)	90,716	1,078,988	△1,396,050
未収入金の減少額 (△ 増加額)	712,497	△437,889	193,032
たな卸資産の減少額 (△増加額)	△324,908	△146,984	238,732
その他流動資産の減少 額 (△増加額)	△5,884	△22,253	13,593
仕入債務の増加額 (△ 減少額)	△46,655	△645,399	808,320
その他流動負債の減少 額	△963	△47,950	△34,987
その他	284	114	252
小計	602,475	△60,269	879,473
利息及び配当金の受取 額	32	10	52
利息の支払額	△3,027	—	△10,337
法人税等の支払額	△248,387	△264,756	△469,060
営業活動による キャッシュ・フロー	351,092	△325,015	400,128

	前第1四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)	当第1四半期 (自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
II 投資活動による キャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△6,618	△3,600	△16,982
無形固定資産の取得による支出	△2,940	—	△6,987
投資有価証券の取得による支出	—	—	△45,500
投資事業組合からの分配による収入	6,341	5,098	24,149
保険積立金の解約による収入	45,186	—	—
従業員貸付けによる支出	△600	△600	△600
従業員貸付金の回収による収入	290	400	910
その他投資の実行による支出	△12,220	△11,565	△43,414
その他投資の回収による収入	150	859	46,070
投資活動による キャッシュ・フロー	29,589	△9,406	△42,354
III 財務活動による キャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	—	200,000	—
短期借入金の返済による支出	△200,000	—	△580,000
自己株式の取得による支出	△164	△32	△489
配当金の支払額	△92,957	△93,227	△186,271
財務活動による キャッシュ・フロー	△293,122	106,740	△766,760
IV 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)	87,559	△227,681	△408,986
V 現金及び現金同等物期首残高	1,334,929	925,942	1,334,929
VI 現金及び現金同等物期末残高	1,422,488	698,260	925,942

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) 【要約四半期貸借対照表】

区分	前第1四半期末 (平成18年9月30日)		当第1四半期末 (平成19年9月30日)		増 減		前事業年度 (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	1,394,728		670,133		△724,595		824,430	
2. 受取手形	290,990		523,524		232,533		706,571	
3. 売掛金	1,453,785		1,636,213		182,427		2,560,501	
4. 未成イベント支出金	891,509		475,923		△415,586		348,587	
5. 未収入金	1,824,132		2,781,456		957,323		2,342,594	
6. その他	171,475		176,158		4,682		155,314	
流動資産合計	6,026,622	85.3	6,263,409	85.2	236,786	3.9	6,938,000	86.4
II 固定資産								
1. 有形固定資産	79,763	1.1	71,740	1.0	△8,022	△10.1	67,182	0.8
2. 無形固定資産	21,830	0.3	18,260	0.2	△3,569	△16.4	19,930	0.3
3. 投資その他の資産	936,574	13.3	998,696	13.6	62,122	6.6	1,005,111	12.5
固定資産合計	1,038,168	14.7	1,088,697	14.8	50,529	4.9	1,092,225	13.6
資産合計	7,064,791	100.0	7,352,107	100.0	287,316	4.1	8,030,225	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	1,111,863		1,308,384		196,521		1,908,863	
2. 関係会社買掛金	132,756		161,472		28,716		212,809	
3. 短期借入金	1,220,000		1,040,000		△180,000		840,000	
4. 未払法人税等	91,270		69,412		△21,858		249,525	
5. 未成イベント受入金	205,848		118,830		△87,017		62,550	
6. 役員賞与引当金	—		5,118		5,118		—	
7. その他	278,821		279,418		597		385,372	
流動負債合計	3,040,559	43.1	2,982,638	40.6	△57,921	△1.9	3,659,121	45.6
II 固定負債								
1. 退職給付引当金	70,298		86,057		15,758		83,131	
2. 役員退職慰労引当金	101,601		111,642		10,041		109,090	
固定負債合計	171,899	2.4	197,699	2.7	25,799	15.0	192,221	2.4
負債合計	3,212,459	45.5	3,180,337	43.3	△32,121	△1.0	3,851,343	48.0

区分	前第1四半期末 (平成18年9月30日)		当第1四半期末 (平成19年9月30日)		増 減		前事業年度 (平成19年6月30日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	948,994	13.4	948,994	12.9	—	—	948,994	11.8
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金	1,027,376		1,027,376		—		1,027,376	
資本剰余金合計	1,027,376	14.6	1,027,376	14.0	—	—	1,027,376	12.8
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金	22,845		22,845		—		22,845	
(2) その他利益剰余金								
別途積立金	2,000,000		2,300,000		300,000		2,000,000	
繰越利益剰余金	273,270		293,365		20,095		590,618	
利益剰余金合計	2,296,115	32.5	2,616,210	35.6	320,095	13.9	2,613,463	32.6
4. 自己株式	△415,223	△5.9	△415,580	△5.7	△357	0.1	△415,547	△5.2
株主資本合計	3,857,263	54.6	4,177,001	56.8	319,738	8.3	4,174,287	52.0
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	22,711		22,410		△300		32,237	
2. 土地再評価差額金	△27,642		△27,642		—		△27,642	
評価・換算差額等合計	△4,931	△0.1	△5,231	△0.1	△300	6.1	4,595	0.0
純資産合計	3,852,332	54.5	4,171,769	56.7	319,437	8.3	4,178,882	52.0
負債・純資産合計	7,064,791	100.0	7,352,107	100.0	287,316	4.1	8,030,225	100.0

(2) 【要約四半期損益計算書】

区分	前第1四半期 (自平成18年7月1日 至平成18年9月30日)		当第1四半期 (自平成19年7月1日 至平成19年9月30日)		増減		前事業年度 (自平成18年7月1日 至平成19年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	2,231,752	100.0	2,561,487	100.0	329,735	14.8	12,890,861	100.0
II 売上原価	1,889,388	84.7	2,253,150	88.0	363,762	19.3	11,203,295	86.9
売上総利益	342,364	15.3	308,336	12.0	△34,027	△9.9	1,687,566	13.1
III 販売費及び一般管理費	155,296	6.9	183,280	7.2	27,983	18.0	731,820	5.7
営業利益	187,067	8.4	125,056	4.8	△62,010	△33.2	955,745	7.4
IV 営業外収益	27,620	1.3	50,304	2.0	22,684	82.1	35,746	0.3
V 営業外費用	14,721	0.7	4,716	0.2	△10,004	△68.0	21,312	0.2
経常利益	199,966	9.0	170,645	6.6	△29,321	△14.7	970,178	7.5
VI 特別利益	—	—	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	—	—	—	—	—	—	21,503	0.2
税引前四半期(当期) 純利益	199,966	9.0	170,645	6.6	△29,321	△14.7	948,675	7.3
法人税等	89,500	4.0	75,000	2.9	△14,500	△16.2	427,958	3.3
四半期(当期)純利益	110,466	5.0	95,645	3.7	△14,821	△13.4	520,717	4.0

(3) 【四半期株主資本等変動計算書】

前第1四半期会計期間（自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日）

(単位：千円)

	株 主 資 本								
	資本金	資 本 剩 余 金		利 益 剩 余 金				自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
					別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成18年6月30日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	1,700,000	555,707	2,278,552	△415,058	3,839,865
第1四半期中の変動額									
別途積立金の積立					300,000	△300,000	—		—
剰余金の配当						△92,904	△92,904		△92,904
四半期純利益						110,466	110,466		110,466
自己株式の取得								△164	△164
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額 (純額)									
第1四半期中の変動額合計	—	—	—	—	300,000	△282,437	17,562	△164	17,397
平成18年9月30日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,000,000	273,270	2,296,115	△415,223	3,857,263

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年6月30日 残高	20,332	△27,642	△7,309	3,832,556
第1四半期中の変動額				
別途積立金の積立				—
剰余金の配当				△92,904
四半期純利益				110,466
自己株式の取得				△164
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額 (純額)	2,378	—	2,378	2,378
第1四半期中の変動額合計	2,378	—	2,378	19,775
平成18年9月30日 残高	22,711	△27,642	△4,931	3,852,332

当第1四半期会計期間（自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日）

（単位：千円）

	株 主 資 本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資 本 剰 余 金		利 益 剰 余 金			利益剰余金 合計			
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益 剰余金				
平成19年6月30日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,000,000	590,618	2,613,463	△415,547	4,174,287	
第1四半期中の変動額										
別途積立金の積立					300,000	△300,000	—		—	
剰余金の配当						△92,898	△92,898		△92,898	
四半期純利益						95,645	95,645		95,645	
自己株式の取得								△32	△32	
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額 (純額)										
第1四半期中の変動額合計	—	—	—	—	300,000	△297,253	2,746	△32	2,714	
平成19年9月30日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,300,000	293,365	2,616,210	△415,580	4,177,001	

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年6月30日 残高	32,237	△27,642	4,595	4,178,882
第1四半期中の変動額				
別途積立金の積立				—
剰余金の配当				△92,898
四半期純利益				95,645
自己株式の取得				△32
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額 (純額)	△9,826	—	△9,826	△9,826
第1四半期中の変動額合計	△9,826	—	△9,826	△7,112
平成19年9月30日 残高	22,410	△27,642	△5,231	4,171,769

前事業年度（自 平成 18 年 7 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日）

（単位：千円）

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資 本 剰 余 金		利 益 剰 余 金			自己株式		
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			利益剰余金 合計	
				別途積立金	繰越利益 剰余金				
平成 18 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	1,700,000	555,707	2,278,552	△415,058	3,839,865
事業年度中の変動額									
別途積立金の積立					300,000	△300,000	—		—
剰余金の配当						△185,806	△185,806		△185,806
当期純利益						520,717	520,717		520,717
自己株式の取得								△489	△489
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額（純 額）									
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	300,000	34,911	334,911	△489	334,421
平成 19 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,000,000	590,618	2,613,463	△415,547	4,174,287

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 18 年 6 月 30 日 残高	20,332	△27,642	△7,309	3,832,556
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立				—
剰余金の配当				△185,806
当期純利益				520,717
自己株式の取得				△489
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額（純 額）	11,904	—	11,904	11,904
事業年度中の変動額合計	11,904	—	11,904	346,326
平成 19 年 6 月 30 日 残高	32,237	△27,642	4,595	4,178,882